

Il Sindaco

Agli Amministratori dei Comuni aderenti all'Associazione Città Oronziane

Ai Vescovi, Arcivescovi, Parroci aderenti al Protocollo d'intesa per il Cammino religioso di Sant'Oronzo

Oggetto: Festività Patronali 2024. In occasione delle manifestazioni del martirio di Sant'Oronzo – Incontro di studio sul Cammino religioso di Sant'Oronzo e sottoscrizione dei relativi documenti – 23 agosto – Sala Giunta Città di Lecce, ore 10,30. INVITO

Il 23 di agosto 2024, in occasione dell'incontro di studio "I luoghi del martirio", organizzato presso il Santuario di Sant'Oronzo fuori le mura, ho assunto l'impegno ad aderire all'Associazione delle Città Oronziane.

Il 20 di febbraio di quest'anno ho partecipato alla riunione annuale che il comune di Botrugno, capofila dell'Associazione, ha organizzato, nella Solennità del Patrocinio di Sant'Oronzo, nella quale ha preso avvio la sottoscrizione del Protocollo d'Intesa per attivare il processo finalizzato alla realizzazione del Cammino religioso di Sant'Oronzo. Ciò consente poi il suo inserimento nell'Atlante dei Cammini religiosi del Ministero del Turismo. In quella occasione ho assunto l'impegno di contribuire fattivamente allo sviluppo del progetto.

Il 4 di aprile di quest'anno il Consiglio comunale della Città di Lecce ha approvato l'adesione all'Associazione Città Oronziane e alla sottoscrizione del Protocollo d'Intesa per portare avanti il Cammino religioso di Sant'Oronzo.

In data 8 agosto la Giunta comunale della Città di Lecce ha deliberato le modalità organizzative e gestionali per sviluppare le iniziative previste dall' Associazione e dalla opportunità della formalizzazione a livello nazionale del Cammino di Sant'Oronzo.

Il 23 di agosto p.v., in occasione della giornata di celebrazione del martirio di Sant'Oronzo, è dunque con piacere che propongo alle persone in indirizzo di effettuare un incontro in Sala Consiglio della Città di Lecce per condividere questo positivo risultato e raccogliere le firme ancora non apposte sui due documenti (Convenzione e Protocollo).

Nel corso dell'incontro, assieme al sindaco Silvano Macculi, comune capofila dell'Associazione, e a Renato Di Gregorio, responsabile della Segreteria, avremo certamente modo di avviare un programma operativo per rendere concreto e proficuo il nostro impegno istituzionale.

Vi prego di volermi dare conferma della presenza, via e-mail, al seguente indirizzo: sindaco@comune.lecce.it

Con cordialità.

Li. 19.08.2025

IL SINDACO